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Blloku 1 Banimit nr.1 pozicionohet n€ pjesén perendimore té qytetit t€ Lezhés, pérgjaté lumit Drin dhe rrugés
"Luigj Gurakuqi" n€ krahun lindor. Blloku nr.1 pérfshin njé sipérfaqe té pérgjithshme prej gati 9000m?, dhe 9
objekte banimit me lartesi 3,4 dhe Skate. Kéto objekte jané ndértuar para viteve 90, por 1 jan€ nénshtruar
shtesave t€ mevonshme pérgjaté viteve. Gjendja ekzistuese e fasadave té objekteve paraqitet mjaft
problematike, me démtime t€ rifiniturés s€ jashtme té objekteve, trajtime t€ ndryshme dhe t€ pa unfikurara té
shtesave apo ndérhyrjeve t€ mévonshme. Démtime té rrugéve té brendéshme té bllokut dhe mungesé té
hapsirave rekreative dhe shesheve té lojrave pér fémije.

Ndérhyrja e propozuar parashikon unifikimin e mbulesave té objekteve, duke realizuar cati me strukture
druri/metalike, dhe veshje me tjegulla vendi ngjyre gri e errét. Né fasadat e objekteve do té aplikohet sistemi
kapot dhe lyerja e tyre me bojé me bazé plastike me disa tonalitete. Teksturat e aplikuara do t€ synojné
krijimin e njé kompozimi dinamik duke 1 dhéné€ njé imazh té r1 objekteve por edhe vet portés hyrése té qytetit.

Hapsira e brendéshme e bllokut do té rikonceptohet me nj€ organizim té ri. Né pjesén géndore me njé sipérfaqe
prej 800m? do t€ pozicionohet hapsira e parkut, e trajtuar né disa zona me gjelberim, stola dhe sheshe lojrash
pér fémije. Kjo hapsiré€ do té trajtohet dhe kompozohet me disa lloje materialesh, sipérfage tartani, sipérfage
betoni dhe pjesé te vecanta te trajtuara me zhavorr. Pérreth sheshit géndror pérgjaté objekteve do té
pozicionohet rruga garkulluese pér automjetet, té cilat do t€ parkohen né dy hapsirat e parashikuara pér to né
dy skajet fundore té bllokut.




Foto - Gjendja Ekzistuese Objekti nr.1

Qyteti | Lezhes pozicionohet ne pjesen veriore te vendit, prane detit
adriatik me nje distance jo me teper se 8km nga vija bregdetare.
Qyteti zhvillohet pergjate rriedhes se lumit drin, dhe shtrihet pergjate
dy aneve te tij. Kryesisht pjesa perendimore perbehet nga objekte
informale tipe vilash 1 dhe 2 kate. Pjesa me e madhe e qytetit
zhvillohet ne krahun lindor te rriedhes se lumit drin. Qyteti ne vitet e
fundit po | nenshtrohet ndryshimeve urbane si rrjedhoje e ndertimeve
te reja, por edhe nderhyrjeve private te banoreve ne strukturen dhe
fasadat e objekteve ekzistuese.

Qyteti | lezhes karakterizohet nga nje histori e pasur e reflektuar kjo
edhe ne objektet arkitektonike si kalaja e qytetit, Mauzoleu i
Skenderbeut apo monumente te vacanta ge sjellin ne kujtese ngjarje
historike si kuvendi i lezhes. Afersia me detin adriatik, natyra e pasur
dhe historia arkitektonike dhe kulturore e bejn gytetin e lezhes nje
destinacion te preferuar dhe mjaft te pershtatshem turistik.
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Ura lidhese mbi lumin drin eshte dhe porta hyrese kryesore e gytetit,
e cila realizon aksesin per ne pjsen gendrore te gytetit, sheshin Gjergj
Kastrioti. Ne kete shesh pozicionohen objektet kryesore
administrative dhe kulturore te gytetit si bashkia dhe gendra
kulturore. Ne krahun verior te ures lidhese mbi lumin drin, perball
sheshit Gjergj Kastrioti, pozicionohet disa objekte me lartesi 3,4 dhe 5
kate me karakter tregetar dhe hotelier. Ne jug te ures lidhese
pozicionohen nje grup godinash banimi me lartesi 3,4 dhe 5 kate me
funksion banim. Keto dy grupe objektesh perbejn edhe fasaden
kryesore hyrese te qytetit.

Lumi Drin

Siperfagja = 5.5km?
Popullsia = 58.000 banore
Dendesia = 5091ban/km? -
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Qyteti antik i Lezhés cilésohet me :3‘
emrin Lissitan. Jane béré disa ||m||
zbérthime etimologjike deri mé sot 3
(114

nga dijetaré té ndryshém. Eshté
pérngjasuar emri Lezhé, apo Liss
me fjalén shqipe Lis ¢cka pérbén njé
etimologji popullore. Ka té tjeré qé
=== cmrin Lezhé e lidhin me emrin e
! italiazinuar Alesio, ngaqé
pérmendet né dokumentet
mesjetare  shumé shpesh, me
kuptimin Aleks, Aleksandér. Ky
emér lidhet edhe me emrin e Llesh
apo Leké Dukagjinit, si derivate té
emrit mé té ploté Aleksandér. Kéto
shpjegime etimologjike ~ jané
gjithashtu né rrafshin e
etimologjisé popullore, dhe duhet
théné, se emri topik Lissitam c¢ka
parakupton rrénjén Liss, éshté njé
emér i mirfillté ilir, kuptimi i té cilit,
pér arsye té njé lartésie tepér té
skajshme mund té themi se nuk ka
mbetur i zbérthyer shkencérisht
kénagshém deri mé sot.

Lumi Drin
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Blloku I Banimit nr.1

Blloku i Banimit nr.1 pozicionohet né pjesén perendimore té qytetit té Lezhés, pérgjaté lumit Drin
dhe rrugés "Luigj Gurakugi" né krahun lindor. Blloku nr.1 pérfshin njé sipérfage té pérgjithshme
prej gati 9000m?, dhe 9 objekte banimit me lartesi 3,4 dhe Skate. Kéto objekte jané ndértuar para
viteve 90, por i jané nénshtruar shtesave t& mevonshme pérgjaté viteve. Gjendja ekzistuese e
fasadave té objekteve paragitet mjaft problematike, me démtime té rifiniturés sé jashtme té
objekteve, trajtime té ndryshme dhe té pa unfikurara té shtesave apo ndérhyrjeve té mévonshme.
Démtime té rrugéve té brendéshme té bllokut dhe mungesé té hapsirave rekreative dhe shesheve
té lojrave pér fémije.

Ndérhyrja e propozuar parashikon unifikimin e mbulesave té objekteve, duke realizuar cati me
strukture druri/metalike, dhe veshje me tjegulla vendi ngjyre gri e errét. Né fasadat e objekteve do
té aplikohet sistemi kapot dhe lyerja e tyre me bojé me bazé plastike me disa tonalitete. Teksturat
e aplikuara do té synojné krijimin e njé kompozimi dinamik duke i dhéné njé imazh té ri objekteve
por edhe vet portés hyrése té qytetit.

Hapsira e brendéshme e bllokut do té rikonceptohet me njé organizim té ri. Né pjesén géndore me
njé sipérfage prej 800m? do té pozicionohet hapsira e parkut, e trajtuar né disa zona me gjelberim,
stola dhe sheshe lojrash pér fémije. Kjo hapsiré do té trajtohet dhe kompozohet me disa lloje
materialesh, sipérfage tartani, sipérfage betoni dhe pjesé te vecanta te trajtuara me zhavorr.
Pérreth sheshit géndror pérgjaté objekteve do té pozicionohet rruga garkulluese pér automjetet,
té cilat do té parkohen né dy hapsirat e parashikuara pér to né dy skajet fundore té bllokut.
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Fasadat e Objekteve

-Gjendja Ekzistuese
-Problematikat dhe Demtimet e Rifiniturave

Shenime :

Objektet 1,2,3,4 dhe 5 te cilat pozicionohen pergjat lumit Drin katin e fundit e kane te
trajuar me tarrace. Per keto objekte eshte realizuar rilevimi i planit te tarraces

Objektet 6,7 dhe 8 jane mbulimin e kane te realizuar me cati ekzistuese. Per keto objekte
eshte realizuar rilevimi i bazes se njolles se objektit ne katin perdhe.
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(Objekti 5)  Fasada Veriore

Fasada Veriore

h.

+11.38
+11.11

+9.18 ,
+8.32

Suva pjeserisht e demtuar
lyer me ngjyre bezhe

I

Mur me tulla te kuge me vrima

e pasuvatuar
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Fasada Jugore
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j& Lyerjq e demtuar per shkak j&
te agjenteve atmosferik Suva pjeserisht e demtuar
+6.12 lyer me ngjyre bezhe +6.12
\\ if
+5.26 - | Lyerja e demtuar per shkak +5.26
j: te agjenteve atmosferik j:
Suva pjeserisht e demtuar
396 lyer me ngjyre e bardhe 135 613 85 [ 7S 112 228 173 265 34% -
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detaji i trajtimit
te mureve te ballkoneve

Suva Grafiato

Parapet Ballkoni
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fasade me pllaka guri
llac ngjites 2cm

rrjete me fibra xhami
polisterol Scm

mur tulle ekzistues 25cm
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detaiji i trajtimit
te mureve te dyganeve
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Fasadat e Objekteve

-Propozimi ( Fasadat e Reja)

Shenime :

Objektet 1,2,3,4 dhe 5 te cilat pozicionohen pergjate lumit Drin do te
rikonceptohen ne nivelin e mbuleses duke u trajtuar me cati me konstruksion
druri dhe mbulim me tjegulla.

Objektet 6,7,8 nuk do te pesojne nderhyrje ne nivelin e mbuleses por vetem
ne nivelin e rifiniturave te fasades dhe zvedesimin e ullugeve vertikal dhe
horizontal.

Objekti nr.9 perjashtohet nga kjo nderhyrje pasi eshte demtuar nga termeti
dhe do te shembet per tu rindertuar ne nje faze tjeter.

Nderhyrja nuk do te prek dritaret dhe vetratat ekzistuese te objekteve.
Nuk do te preket forma e dritareve dhe nuk do te perdoren korrnizime te tyre.
Forma volumetrike e objekteve ekzistuese do te ruhet.

Ambjenti Brenda

detaji i Hidroizolimit te mureve te jashtem

!

Ambjenti Jashte

HIDROIZOLIM I MURIT TE JASHTEM

A ANt

Aplikim mbi Sistemin Kapot
Deri ne Lartesine 1m mbi trotuar

TROTUAR

Mbylle me Korrnize Betoni 8cm

Kuota e Trotuarit

Detaj Aksonometrik - Sistemi Kapot

a.Muratura Ekzistuese

b.Elementi Ngjités | Polisterolit
c.Polisterol

d.Upa Plastike

e.Kollé e Bardhé

f.Rrjeté me Fibra Xhami 5x5¢cm,160gr/m?
g.Astar

h.Grafiato 2mm me Reliev Vertikal

— s
Boje Dekorative, kompozime tekendore
P A5 ngjyre portokalli,bezhe, e bardhe, kafe, blu
Boje Ngjyre e Kuge RAL 2005
g Boje Ngjyre e Verdhe RAL 1018
Boje Ngjyre Portokalli RAL 1003
o : i Boje Ngjyre Gri RAL 7042

Boje Gri e Hapur RAL 7035




Plani i Vendosjes Sh 1:500

Rruga "Luigj Gurakuqi"

Shenim :

ula uwnT iqpy ey ein

Rruga "Luigj Gurakuqi"

-Objektet 1,2,3,4 dhe 5 te cilat pozicionohen pergjate lumit Drin do te rikonceptohen ne nivelin e mbuleses duke u

Legjende

Shtrim me Asfalt (rruga)

Bordura Trotuari

. Objekte qe do trajtohen ne nivel fasade dhe mbulese

. Objekte qe nuk preken nga nderhyrja

trajtuar me cati me konstruksion druri dhe mbulim me tjegulla. Keto objekte do te trajtohen edhe ne nivelin e rifiniturave

te fasades se jashtme.
-Nderhyrja nuk do te prek dritaret dhe vetratat ekzistuese te objekteve.

Nuk do te preket forma e dritareve dhe nuk do te perdoren korrnizime te tyre.

Forma volumetrike e objekteve ekzistuese do te ruhet.
-Rruga e Brendeshme e Bllokut do te rikoceptohet dhe trajtohet ne siperfagen e saj dhe nivelin e infrastruktures

nentokese te KUB dhe sistemit te ndricimit.
-Sheshi gendror i bllokut do te rikonceptohet ne formen e nje hapsire rekreative me sheshe lojrash dhe gjelberim.

@ Shtrim me Pllaka Guri t-3cm ( trotuar) Kuneta Guri
. Siperfagja e Sheshit qe do te trajtohet
Pllaka mermeri t=3cm "TRAVERTINE" Gjelberim Natyral Objektet 6,7,8 perjashtohen nga kjo nderhyrje.
Objekti nr.9 perjashtohet nga kjo nderhyrje pasi eshte demtuar nga termeti dhe do te shembet per tu rindertuar ne nje faze tjeter
Emértimi i Projekit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés * Kapitulli : Projekti Arkitektonik
REPUBLIKA E SHQIPERISE RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka N _ _ o A-00
BASHKIA LEZHE PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | Plani | Vendosjes se Objekieve Nr.iFletés : -
- - - Ark. Klevis Marku

HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1

NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh 1:500 | Formatii Vizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 1)

Fasada Jugore

Fasada Veriore
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+10.08
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Fasada Perendimore
.

t

Ulluk shkarkimi vertikal
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(Objekti 1)  Fasada Perendimore Sh 1:100
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Sistem Kapot
+13.14 Grafiato Ngjyre e verdhe +13.14
+12.24 138 297 206 513 50 +12.24
+11.38 +11.38
+10.08 +10.08
Sistem Kapot Sistem Kapot
+9.18 Grafiato Ngjyre Gri Grafiato Ngjyre Portokalli +9.18
+8.32 +8.32
2
+7.02 - +7.02
+6.12 +6.12
+5.35 = | +5.35
139 296 513 50
+3.96 +3.96
+3.06 +3.06
+2.20 +2.20
+0.90 +0.90
£0.00 # ‘§ £0.00
T
-0.60 -0.60
Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés - Kapitulli - Projekti Arkitektonik
REPUBLIKA E SHQIPERISE RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka . ) . A 02
BASHKIA LEZHE PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | Fasada Perendimore Nr. i Fletés : -
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh 1:100 | FormatiiVizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 1)
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Sh 1:100
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Fasada Veriore

Sh 1:100

Boje Dekorative, kompozime tekendore
ngjyre portokalli,bezhe, e bardhe, kafe, blu

+18.16

¢

Mbulimi Cati me tjegulla
ngjyre Gri e Erret

+16.05

+15.30

Ulluk shkarkimi vertikal

+14.44 xingat @ 100 mm

+13.14

+12.24

+11.38

+10.08

+9.18

+8.32

+7.02

+6.12

+5.35

+3.96

+3.06

+2.20

Sistem Kapot
Grafiato Ngjyre Gri

e fefefe fefefe [l f [Rfefe 5[

+18.16

¢

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

+16.05

+15.30

P g +14.44
i e +13.14
i 1552 S 139 1224
; : = o ; +11.38
: 7 +10.08
* I o IR Sistem Kapot
e Ty ) L Wi Grafiato Ngjyre Portokalli 4918
_ o 139
+8.32
B +7.02
y +6.12
- oas
139 180

+3.96

+3.06

+2.20

Sistem Kapot

Grafiato Ngjyre e verdhe

Gl fifklh [Rfefe el e f i)

+0.90 +0.90
£0.00 } % £0.00
-0.60 -0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve

Emértimi i Projektit : Emértimi i Fletés : Kapitulli : Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka _ N A - 04
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | . Fasada Veriore Nr. i Fletes : B
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Shkalla e Vizatimit : Sh 1:100 | Formatii Vizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020

Inxh. Alban Lagi




( Objekti 2)

Fasada Perendimore

Fasada Veriore
N

Sh 1:100

+14.85

+12.80

+12.24

+11.38

+10.08

+9.18

+8.32

+7.02

+6.12 Sistem Kapot

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

Mbulimi Cati me tjegulla
ngjyre Gri e Erret

Fasada Perendimore
b

—

Objekti
nr.2

P
Fasada Lindore

+13.70

Fasada Jugore

+12.80

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

+11.38

+10.08

Sistem Kapot

+9.18

+5.35

HW?WW‘TWWW t

Grafiato Ngjyre Portokalli ||

Grafiato Ngjyre e verdhe

+8.32

+7.02

Sistem Kapot

+6.12

Grafiato Ngjyre Gri

+5.35

+4.05

+3.06

+2.20

+0.90

£0.00

Sl e fefefe fefefe o 5[

-0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés - Kapitulli - Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka _ N A - 05
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | | Fasada Perendimore Nr. i Fletés : §
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh 1:100 | Formatii Vizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 2)

Fasada Jugore

Sh 1:100

Fasada Veriore
N

+14.85

t

+12.80

Mbulimi Cati me tjegulla

ngjyre Gri e Erret

+12.24

+11.38

Ulluk shkarkimi vertikal

xingat @ 100 mm

+10.08

534

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

+9.18

+8.32

+7.02

Sistem Kapot

+13.70

+12.80

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

+11.38

+10.08

+9.18

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

784 ' . 30 5 B
Sistem Kapot
Grafiato Ngjyre Gri

784 485

+2.20

+0.90

£0.00

e el fe fefefe fefefs fefet

Grafiato Ngjyre Gri e hapur

+8.32

+7.02

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

+2.20

+0.90

el e fefefe fefefe o 5[

£0.00

Fasada Perendimore
b

—

Objekti
nr.2

P
Fasada Lindore

Fasada Jugore

-0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés - Kapitulli - Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka o A- 06
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | . Fasada Jugore Nr.iFletés : -
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh1:100 | FormatiiVizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 2)

Fasada Lindore

Sh 1:100

+14.85

t

+12.80

+12.24

+11.38

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

+10.08

Mbulimi Cati me tjegulla

Boje Dekorative, kompozime tekendore

+9.18

+8.32

+7.02

ngjyre Gri e Erret

ngjyre portokalli,bezhe, e bardhe, kafe, blu

W

+14.85

t

Fasada Veriore
N

Fasada Perendimore
b

—

Objekti
nr.2

P
Fasada Lindore

+12.80

Fasada Jugore

+12.24

+11.38

£

r Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

+10.08

+9.18

+8.32

+6.12

+5.35

Sistem Kapot

Grafiato Ngjyre Gri

+4.05

+3.06

+2.20

=

=

s

an

aalln

1273

566

+7.02

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

+0.90

L (efefe e[ (B

£0.00

I

it

[

£

A

an

aalln

=

+2.20

e fefefe e

Sistem Kapot
1 Grafiato Ngjyre e verdhe

+0.90

£0.00

3

-0.60

¢

-0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés - Kapitulli - Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka . R
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | . Fasada Lindore Nr. i Fletés : A-07
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh1:100 | FormatiiVizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




(Objekti 2) Fasada

Veriore

Fasada Veriore
N

Sh 1:100

+14.85

t

+12.80

Mbulimi Cati me tjegulla
ngjyre Gri e Erret

+12.24

+11.38

Ulluk shkarkimi vertikal

xingat @ 100 mm
N\ (B0

+10.08

+9.18

+8.32

+7.02

+14.85

+12.80

+12.24

+11.38

+10.08

+9.18

+8.32

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

+2.20

+7.02

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

+0.90

£0.00

|

+2.20

+0.90

|| Sistem Kapot
Grafiato Ngjyre Gri
1 50 1 50 578 1 51 Ulluk shkarkimi vertikal
| xingat @ 100 mm
3d ﬁ ﬁ ﬁ
150 150 150 60 578 151
30
1088 151

£0.00

Bl ke fefefe el 28R L

Fasada Perendimore
b

—

Objekti
nr.2

P
Fasada Lindore

Fasada Jugore

-0.60

% fefefs [l et [

-0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés - Kapitulli - Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka _ N A - 08
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | . Fasada Veriore Nr.iFletés : -
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh1:100 | FormatiiVizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 3)

Fasada Jugore

Fasada Veriore
N

Sh 1:100

+14.41

+12.84

L

Objekti

nr.3 Imnﬂmmﬂnm

Fasada Perendimore
b

+14.41

+12.84

P §
Fasada Lindore

L

Mbulimi Cati me tjegulla

ngjyre Gri e Erret

+10.68

+10.08

+9.18

+8.32

& e [4f

Sistem Kapot

310 103 250

Grafiato Ngjyre Gri e erret

+7.02

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

+2.25

+0.90

£0.00

el fifk e e[

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

435 103

656

P
Fasada Jugore

+10.68

+10.08

+9.18

+8.32

125

1182

+7.02

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm +6.12

+5.35

+4.05

125

103

1182

+3.06

+2.25

Sistem Kapot

i

Grafiato Ngjyre Gri
ato Nglyre i +0.90

£0.00

ol feff e fefefe efefi

-0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

-0.60
Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés - Kapitulli - Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka N A - 09
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | . Fasada Jugore Nr.iFletés : -
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh 1:100 | Formatii Vizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 3)

Fasada Perendimore

Fasada Veriore
N

Sh 1:125

+14.41

¢

+10.68

+10.08

+9.18

+8.32

Ulluk shkarkimi vertikal

Xingal @ 100 mm N\

Sistem Kapot

ngjyre Gri e Erret

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

Mbulimi Cati me tjegulla /K[K:%\

74 74

+7.02

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

+2.25

+0.90

£0.00

Bl (el e e R[S

Grafiato Ngjyre Gri e erret

133

697

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

Sistem Kapot

Grafiato Ngjyre e Kuge

Objekti
nr.3

[T

Fasada Perendimore
b

P §
Fasada Lindore

P
Fasada Jugore

Mbulimi Cati me tjegulla
ngjyre Gri e Erret

76

275

-

4 1|76 307

+11.48

+10.87

+9.18

+8.32

Ulluk shkarkimi vertikal

70

xingat @ 100 mm

+7.02

Sistem Kapot

| Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

]
]
]

Grafiato Ngjyre Gri

+6.12

+5.35

+4.05

:

+3.06

+2.25

76 443 76 307

Sistem Kapot

Grafiato Ngjyre Gri e hapur
76 3“3 76 307

+0.90

£0.00

Bl Ll e Bl B[

-0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés Kapitulli - Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka _ N A-10
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | . Fasada Perendimore Nr. 1 Fletés : -
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh1:125 | Formatii Vizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 3)

Fasada

Veriore

Sh 1:100

+14.41

+12.84

L

+10.68

I

+10.08

+9.18

L

Sistem Kapot

+6.12

Grafiato Ngjyre Gri

+14.41

+12.84

Mbulimi Cati me tjegulla

ngjyre Gri e Erret

+10.68

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

Ulluk shkarkimi vertikal

xingat

+3.06

£0.00

¢ 100 mm

+10.08

+9.18

+6.12

Sistem Kapot

+5.35

i

Grafiato Ngjyre Gri e erret

723 911
Sistem Kapot
Grafiato Ngjyre e Kuge
723 1138
913

Veshje me Pllaka Guri Gri e Erret

$

N

+3.06

Fasada Veriore
N

Objekti

nr.3 Imnﬂmmﬂnm

Fasada Perendimore
b

P §
Fasada Lindore

P

Fasada Jugore

£0.00

-0.60

-0.60

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés - Kapitulli - Projekti Arkitektonik
RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka _ N A-11
PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | . Fasada Veriore Nr.iFletés : -
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 Ark. Klevis Marku
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh 1:100 | Formatii Vizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




( Objekti 3)

Fasada Lindore

Sh 1:125

Fasada Veriore
N

+14.41

+12.84

E

+10.68

+10.08

+9.18

+8.32

+7.02

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

Bl (el e e R[5

Ulluk shkarkimi vertikal

xingat @ 100 mm -\

275

Mbulimi Cati me tjegulla
ngjyre Gri e Erret

g

100 10 275

Ulluk shkarkimi vertikal
xingat @ 100 mm

Sistem Kapot
Grafiato Ngjyre e Kuge

i

100

100

Sistem Kapot
Grafiato Ngjyre Gri

rm
e M9

Y

]E}

Ulluk shkarkimi vertikal
xlngal 3 100 mm

/
—

i

Fasada Perendimore
b

Objekti

nr.3

[T

P §
Fasada Lindore

P
Fasada Jugore

+14.41

LE

+12.84

+10.68

+10.08

+9.18

xingat @ 100 mm

Ulluk shkarkimi vertikal

+8.32

+7.02

+6.12

+5.35

+4.05

+3.06

duldd Rt

- | | —E =
_‘ Sistem| k apqt _
05 " | | 75 II 53| 100 398 1 gy | CrangioNaiyre Gr 000
£0.00 £0.00
-0.60 -0.60
Emértimi i Projektit : Projektues : Drejtoria e Planifikimit , Zhvillimit t& Territorit dhe Investimeve Emértimi i Fletés Kapitulli - Projekti Arkitektonik
REPUBLIKA E SHQIPERISE RIKONSTRUKSIONI | FASADAVE TE OBJEKTEVE Ark. Nik Leka ) ' . A-12
" PERGJAT LUMIT DRIN DHE RIKONCEPTIMI | Fasada Lindore M -
BASHKIA LEZHE - .. R Ark. Klevis Marku
HAPSIRAVE TE BRENDESHME TE BLLOKUT NR.1 :
NE QYTETIN E LEZHES Inxh. Alban Lagi Shkalla e Vizatimit : Sh1:125 | Formatii Vizatimit: A3 | Data: Lezhé 2020




	0- kopertina
	Projekti Fasadave + Sheshi qendror 1
	Projekti Fasadave + Sheshi qendror 2

	1 - gjendja ekz
	0a
	0b
	0c
	0d
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2 - fasadate reja
	0
	0a
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12


